Acontecendo que, algumas vezes, os seus fundamentos ameaçavam ruína, dizem que foi usada uma enorme quantidade de ferro para os reforçar.

muneribus donari, et ad perfectam horum rudimentorum intelligentiam iuxta eius aetatis captum, excitari solent. Quam ob causam patres egregios quosdam libellos, crebris interrogationibus responsionibusque distinctos cum carminibus Lusitanis ad cantum accommodatis, non minus diligenter, quam pie composuerunt.

Prope saeptum huius domus professorum, accepimus, aliam etiam, quam tirocinii uocant, propediem [171] aedificandam sumptibus cuiusdam patricii uiri, qui ex quinquaginta aureorum millibus in hac Orientali plaga comparatis, in eius domus fabricam reditusque bonam partem insumere constituit, et rebus omnibus humanis contemptis Societati nomen dare.

Discedamus iam ex hoc loco, ne praetermodum uidear uelle hospitibus nostris gratificari, et ad similia alia loca adhuc recensenda accedamus.

Si paulatim inde descendas, uicinum habebis coenobium eius religiosae familiae quae a Sanctissima Trinitate sibi nomen uindicauit, quae quidem ultra alia, quae ad Dei cultum pertinent, miseros homines a Saracenis captos pretio redimendi peculiarem curam suscepit. Vnde fit ut hi religiosi uiri non solum Christiano populo sint ualde grati, sed etiam ad ipsas Saracenorum terras liberum aditum ingressumque habeant, et singulis annis magnam hominum multitudinem e iugo seruitutis liberent. Si paululum hinc progrediaris, et celebrem Lauretanae Virginis paroeciam, et eam quae a Martyribus nomen obtinet, praetergrediaris, ad amplissimum coenobium familiae Diui Francisci peruenies, in quo quid primum mireris, religiosorumne hominum multitudinem, operis molem, templique capacitatem, an eleemosynarum quotidie collectarum opulentiam, uix tecum statues. Nam in primis religiosi uiri ultra ducentos sunt; templi uero tribus tectis distincti amplitudo tanta est, ut nullum aliud capacious Olysippo habeat, in quo plurima pretiosissimaque sacella numerantur. Ex quibus praeter maximum, quod egregii operis est, celebre est etiam quoddam a Martino Alfonso Sosa, olim totius Indiae gubernatore, confectum, auroque totum circumuestitum.

Sed transeamus ad aliam eiusdem montis partem, ubi spectabile est coenobium eius religiosae familiae quae Beatae Virgini a Carmelo nomen habenti se addixit, cuius quidem opus praeter immensam ipsius molem, reliqua omnia opera Olysiptonensia, templo maximo excepto, uetustate superat. Eius auctor fuit clarissimus quidam dynasta, inter Lusitanos nominis celeberrimi Nonius Aluarus Pereira, a quo partem generis ducunt Brigantini duces, de quibus in processu agendum est. Hic enim postquam Ioanni primo huius nominis regi in multis grauissimisque bellis domi forisque gestis fidelissimum se socium praebuit, amplissimarumque laudum et uictoriarum cum eo fuit particeps, affecta iam aetate, rebus omnibus humanis salute dicta, coenobium hoc suis sumptibus, iisque grauissimis, et maximis [172] laboribus aedificauit.